
SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ 

THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG 

TRUNG TÂM THÔNG TIN, THỐNG KÊ 

KHOA HỌC VÀ CÔNGN NGHỆ 

Số:     /QĐ-TTTTTK 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Hải Phòng, ngày 25 tháng 03 năm 2024 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc công khai số liệu quyết toán ngân sách năm 2023 

GIÁM ĐỐC TRUNG TÂM 

THÔNG TIN, THỐNG KÊ  KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ  

Căn cứ Quyết định số 2415/QĐ-UBND ngày 10/8/2023 của Uỷ ban nhân 

dân thành phố Hải Phòng về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và 

cơ cấu tổ chức của Trung tâm Thông tin, Thống kê khoa học và công nghệ trực 

thuộc Sở Khoa học và Công nghệ; 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015; 

Căn cứ Luật Khoa học và Công nghệ ngày 18/6/2013;  

Căn cứ Thông tư số 90/2018/TT-BTC ngày 28 tháng 9 năm 2018 của Bộ 

Tài chính sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 61/2017/TT-BTC ngày 

15/6/2017 của Bộ Tài chính hướng dẫn về công khai ngân sách đối với các đơn 

vị dự toán ngân sách, các tổ chức được ngân sách nhà nước hỗ trợ; 

Căn cứ Quyết định số 4268/QĐ-UBND ngày 13/12/2022 của Ủy ban nhân 

dân Thành phố về việc giao dự toán thu, chi ngân sách năm 2023 cho các cấp, 

các ngành, các đơn vị; 

Căn cứ Báo cáo tài chính và Báo cáo quyết toán năm 2023; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Hành chính - Tổng hợp. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Công khai số liệu quyết toán ngân sách năm 2023 của Trung tâm 

Thông tin, Thống kê khoa học và công nghệ (theo biểu mẫu kèm theo). 

Điều 2. Giao phòng Thống kê - Tư liệu và Nghiên cứu thực hiện công khai 

Quyết định này trên Cổng thông tin khoa học và công nghệ thành phố Hải 

Phòng. 

Điều 3. Trưởng phòng Hành chính - Tổng hợp, Trưởng các Phòng và các tổ 

chức, cá nhân có liên quan căn cứ Quyết định thi hành ./. 
 

Nơi nhận:   
- Như Điều 3; 

- Sở KH&CN (báo cáo); 

- GĐ, PGĐ TT; 

- Lưu: VT. 

 

KT.GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

Hoà Quang Dự 

 



CÔNG KHAI SỐ LIỆU QUYẾT TOÁN NĂM 2023 
 (Ban hành kèm theo Quyết định số        /QĐ-TTTTTK ngày 25 tháng 3 năm 2024 của  

Phó Giám đốc phụ trách Trung tâm Thông tin, Thống kê khoa học và công nghệ) 

 

II Chi ngân sách 
    

 

Số 

TT 
Nội dung 

Đơn vị 

thực 

hiện  

Dự toán trong 

năm 2023 

Tổng số đã chi 

trong năm 

2023 

Số còn lại đến 

31/12/2023 
Đề nghị hủy 

Đề nghị 

chuyển nguồn 

dự toán sang 

2024 

A Kinh phí thường xuyên   4.731.483.900 4.717.461.254 7.975.776 6.046.870 7.975.776 

 1 Kinh phí giao tự chủ   2.750.000.000 2.750.000.000 0 0 0 

2 
Kinh phí không giao tự chủ, không 

giao khoán 
 920.000.000 913.953.130 0 6.046.870 0 

3 Kinh phí cải cách tiền lương  1.061.483.900 1.053.508.124 7.975.776  7.975.776 

B Dự toán dịch vụ   2.782.210.450 2.782.210.450 0 0 0 

I Dịch vụ công  2.424.036.450 2.424.036.450 0 
0 0 

1 

Điều tra nhu cầu đổi mới công nghệ và 

chuyển giao công nghệ của doanh 

nghiệp TP Hải Phòng 

  207.000.000 207.000.000 0 0 0 

2 
Xuất bản và phát hành Bản tin nhanh 

 Khoa học công nghệ 
 240.000.000 240.000.000 0 0 0 

3 
Tổ chức Hội thảo khoa học cấp thành 

 phố  300.000.000 300.000.000 0 0 0 

4 Xuất bản Bản tin KH&CN năm 2023  600.000.000 600.000.000 0 0 0 

5 

Quản trị, cập nhật, cung cấp thông 

tin,nâng cấp đổi mới Cổng thông tin 

Sở KH&CN TP Hải Phòng) 

 220.000.000 220.000.000 0 0 0 

6 
Tổ chức lớp đào tạo về kỹ năng số 

 200.000.000 200.000.000 0 0 0 



7 
Tổ chức sự kiện kết nối cung cầu công 

nghệ giữa doanh nghiệp Hàn Quốc 
 62.026.000 62.026.000 0 0 0 

8 

Tổ chức Đoàn công tác đi nghiên cứu, 

khảo sát và trao đổi thông tin … tại 

tỉnh Lào Cai và tỉnh Yên Bái 

 107.329.950 107.329.950 0 0 0 

9 
Tổ chức sự kiện kết nối cung cầu về 

chuyển đổi số… 
 467.680.500 467.680.500    

10 
Sự kiện nổi bật khoa học và công nghệ 

Hải Phòng năm 2023 
 20.000.000 20.000.000    

II Dịch vụ khác  358.174.000 

 

358.174.000 

 
0 0 0 

1 

Bảo dưỡng định kỳ, quản trị hệ thống 

mạng nội bộ và an toàn, an ninh mạng 

của Sở 
 130.000.000 130.000.000    

2 

Xuất bản ấn phẩm Hội khoa học Phát 

triển nguồnnhân lực, nhân tài TP Hải 

Phòng 
 30.832.000 30.832.000    

3 
Vận hành, quản trị hệ thống mạng, 

đường truyền số liệu của Chi cục 
 45.000.000 45.000.000    

4 
Cung cấp và lắp đặt hệ thống mạng lan 

tại Chi cục 
 102.400.000 102.400.000    

5 
Tra cứu, in ấn thông tin phục vụ các 

hội đồng tư 
 49.942.000 49.942.000 0 0 0 

  
Tổng cộng 

 
7.513.694.350 7.513.694.350 7.975.776 6.046.870 7.975.776 

 


		2024-03-25T11:25:30+0700
	Việt Nam
	Hòa Quang Dự <hoaquangdu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2024-03-25T14:00:47+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Thông tin - Thống kê Khoa học và Công nghệ <trungtamtttk.skhcn@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2024-03-25T14:00:48+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Thông tin - Thống kê Khoa học và Công nghệ <trungtamtttk.skhcn@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




